
 
 

Gesetzliche Feiertage/ Public holidays 

In Deutschland gibt es verschiedene gesetzliche Feiertage. An diesen Feiertagen sind 

wie auch sonntags alle Geschäfte, Arztpraxen, etc. geschlossen. Ausnahmen sind 

Tankstellen, manche Bäckereien und die Geschäfte im Bahnhofsgebäude. Die 

Feiertage unterscheiden sich von Bundesland zu Bundesland.  

/In Germany there are different public holidays. On these days all shops, doctors’ 

offices and others are closed (like on Sundays). Exceptions are gas stations, some 

bakeries and the shops in the train station. Public holidays differ from state to state, 

e.g. in Baden-Württemberg they are not the same as in Berlin.  

Gesetzliche Feiertage in Baden-Württemberg 

 Tag der Deutschen Einheit:  03. Oktober 2022 (Montag)/ October 3, 2022 (Monday) 

 Allerheiligen:   01. November 2022 (Dienstag)/ November 1, 2022 (Tuesday) 

 1. Weihnachtsfeiertag:   25. Dezember 2022 (Sonntag)/ December 25,2022 (Sunday) 

 2. Weihnachtsfeiertag:   26. Dezember 2022 (Montag)/ December 26, 2022 (Monday) 

 Neujahr:     01. Januar 2023 (Sonntag)/ January 1, 2023 (Sunday) 

 Heilige Drei Könige:   06. Januar 2023 (Freitag)/ January 6, 2023 (Friday) 

 Karfreitag:     07. April 2023 (Freitag)/ April 7, 2023 (Friday) 

 Ostermontag:    10. April 2023 (Montag)/ April 10, 2023 (Monday) 

 Tag der Arbeit:    01. Mai 2023 (Montag)/ May 1, 2023 (Monday) 

 Christi Himmelfahrt:   18. Mai 2023 (Donnerstag)/ May 18, 2023 (Thursday) 

 Pfingstmontag:    29. Mai 2023 (Montag)/ May 29, 2023 (Monday)  

 Fronleichnam:    08. Juni 2023 (Donnerstag)/ June 8, 2023 (Thursday) 

 Tag der Deutschen Einheit:  03. Oktober 2023 (Dienstag)/ October 3, 2023 (Tuesday) 

 Allerheiligen:   01. November 2023 (Mittwoch)/ November 1, 2023 (Wed.) 

 1. Weihnachtsfeiertag:   25. Dezember 2023 (Montag)/ December 25, 2023 (Monday) 

 2. Weihnachtsfeiertag:   26. Dezember 2023 (Dienstag)/ December 26, 2023 (Tues.) 


